
 

 

   
DISPOZIȚIA NR. 21 
din 14 martie 2023 

privind constituirea Comisiei de acceptanță a serviciilor realizate în cadrul contractelor de înregistrare 
sistematică a imobilelor pe sectoare cadastrale ale comunei Brâncovenești, județul Mureș 

 
 

 Primarul comunei Brâncovenești, județul Mureș. 
 Având în vedere: 

 Contractele încheiate și care se vor încheia de Comuna Brâncovenești cu Oficiul de Cadastru si 
Publicitate Imobiliară Mureș pentru finanțarea în cadrul Programului național de cadastru și carte 
funciară a lucrărilor de înregistrare sistematică inițiate de unități administrativ-teritoriale pentru 
sectoare cadastrale; 

 Legea cadastrului și a publicității imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare; 

 Ordinul Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară nr. 1 din 7 ianuarie 2020 pentru 
aprobarea Regulamentului privind realizarea, verificarea și recepția lucrărilor sistematice de cadastru 
și înscrierea din oficiu a imobilelor în cartea funciară, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. e) din Codul administrativ aprobat prin 
Ordonanța de Urgență a  Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 
 În temeiul art. 196 alin. 1 lit. b) din din Codul administrativ aprobat prin Ordonanța de Urgență 
a  Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare, 
 
 

DISPUNE: 
 
 

Art. 1 Se constituie Comisia de acceptanță a serviciilor realizate în cadrul contractelor de înregistrare 
sistematică a imobilelor pe sectoare cadastrale ale comunei Brâncovenești, județul Mureș, în 
următoarea componență: 

 Preşedinte: Vita István – viceprimar  
 Membri: - Vita Annamária – inspector principal 

-  Vajda János-Mihaly – consilier superior 
- Todoran Paul-Florin – inspector asistent  

 Secretar comisie: Kiss Ionela Roxana  - secretar general al comunei Brâncovenești 
Art.2 Cu îndeplinirea prezentei dispoziţii se încredinţează comisia prevazută la art.1 care va respecta 
prevederile legale, urmând a se înainta câte un exemplar, prin grija secretarului general al comunei, 
Instituţiei Prefectului - Judeţul Mureş, primarului comunei, Preşedintelui comisiei prevăzută la art.1 și 
tuturor persoanelor interesate, prin afișare la sediul instituției și pe pagina de internet 
www.primariabrincovenesti.ro. 
 
 

PRIMAR, 
ÖRDÖG FERENCZ 

 
Avizat  secretar  general 

          al comunei Brâncovenești,  
                                             Kiss Ionela Roxana 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA BRÂNCOVENEŞTI 
 Brâncovenești, nr. 303, cod poştal 547130 

Tel/fax 0265/550.112, 0265/550.320 
E-mail: brincovenesti@cjmures.ro 


